２０２４年１０月８日

lcif2425029-1

各 ク ラ ブ 会 長 ・ 幹 事 殿

ＬＣＩＦコーディネーター 殿

３３５－Ｂ地区

地 区 ガ バ ナ ー  古 川 繁 浩

ＬＣＩＦ委員長  本 保 真 司

能登半島豪雨災害支援金のお願い
拝 啓

 秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃はライオンズクラブ活動

にまた、キャビネット運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、９月２１日に能登半島を襲った豪雨は地震被災地を直撃し、まだ脆弱な土壌と

傷んだ家屋やインフラに深刻なダメージを与えてしまいました。ようやく前に進み始めた

ばかりの復興は、また大きく遅れざるをえません。何より、なんとか耐えて前を向こうと

してきた地域に暮らす方々の精神的苦痛はいかばかりかと思います。

ＬＣＩＦでは９月２３日に１０万ドルの大災害援助交付金（ＭＣＡＴ）を交付し、地域

のライオンズは復興の努力を続けていますが、今後、長期にわたり多くの資金を必要とし

ています。

多くの皆様からすでに能登半島地震復興支援の寄付をいただいていることに、心から感謝

いたしております。能登半島地震に続き能登半島豪雨災害の支援金のお願いになりますが、

皆様のご支援を何卒よろしくお願い申し上げます。

敬 具

記

◎ 金 額：会員１人当たり２,０００円（目安）

      ※各クラブでお取り纏め頂きクラブ寄付としてお振り込みください。

◎ 振込先：各クラブＬＣＩＦ専用口座

※緊急災害支援指定のため１１月末日までを目途にお振り込み頂き

ますようお願いいたします。

◎ 報 告：送金後、添付の専用報告書を下記アドレスへお送りください。

※報告書上部のクラブ名～クラブ連絡先までを記入し（ライオンズ

レートは小数点以下６ケタまで正確に‼）、下部にある「クラブ寄付

の報告」欄へクラブで取り纏めた合計金額（日本円）を記入して

ください。

提出先（To）：LCIFTokyo@lionsclubs.org

コピー（Cc）：335blcif1@lc335b.gr.jp

※ＭＪＦなどの個人寄付でこの災害支援指定とする場合は、報告書「個人寄付の報告」

欄に、寄付タイプを「災害指定」、摘要欄へ「能登豪雨災害支援」と記入してください。

※災害指定につき、クラブシェアリング交付金の対象にはなりませんのでご了承ください。

同文写し発送先：ＲＣ、ＺＣ、地区ＬＣＩＦ委員

mailto:335blcif1@lc335b.gr.jp